
OBRA: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO ESTRUTURADO 1CCG LS: 90,80% DATA: 08/09/2016

ORÇAMENTO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO ESTRUTURADO 1CCG SINAPI: BELO HORIZONTE JULHO/2016

LOCAL: CAMPUS GLÓRIA - UBERLÂNDIA - MG BDI: 25,36%

ITEM DESCRIÇÃO DA ETAPA
VALOR DOS 

SERVÇOS
PESO

4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

R$ 10.955,89

FUROS EM PEÇAS DE CONCRETO

MÊS 2

R$ 40.234,61

50,00%

R$ 4.503,67

50,00%

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 80.469,21

50,00%

50,00%

100,00%

R$ 4.503,67

R$ 4.340,56

21,24%

MÊS 1

CANTEIRO DE OBRAS                                            R$ 9.007,34

3

2,38%

1,15%R$ 4.340,56

R$ 40.234,61

R$ 377.075,16 100,00%

50,00%

R$ 16.254,18

100,00%

R$ 936,34

50,00%

50,37%

R$ 84.738,63

50,00%

R$ 42.349,01

R$ 10.955,89

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

TOTAL:

SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

EQUIPAMENTOS

CABEAMENTO ESTRUTURADO (LÓGICA E TELEFONIA)

49,63%

50,00%

50,00%

50,00%

100,00%

7

6

5

4.2

4.1

22,35%R$ 84.698,03

44,72%R$ 169.477,26ELÉTRICA GERAL

R$ 84.738,63

R$ 42.349,01

R$ 936,34

2,89%R$ 10.955,89

0,49%R$ 1.872,69

4,78%R$ 16.254,18



Responsável técnica pela elaboração do orçamento: Denia Caetano Melo

Engenheira Civil - CREA-MG: 154.566/D

_____________________________________________________________________


